
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 340 af 28. januar 2019 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
  

7. februar 2019 
J.nr. 2019 - 1246 

 

Finansudvalget 2018-19
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 340 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af skatteministerens svar på FIU alm. del - spørgsmål 291 op-

lyse, hvor stor en andel dem der slap for at betale topskat som følge af 2012-skatterefor-

men, der var faglærte, ufaglærte og personer med enten en kort eller mellemlang videregå-

ende uddannelse? 

 

Svar 

Efter gældende regler er topskattegrænsen 513.400 kr. i 2019, stigende til 522.200 kr. 

(2019-niveau) i 2022. I fravær af 2012-skattereformen ville topskattegrænsen have været 

457.400 kr. (2019-niveau) fra og med 2014. 

 

Det skønnes, at i fravær af 2012-skattereformen ville der i 2019 have været ca. 230.000 

flere topskatteydere og i 2025 ca. 255.000 flere topskatteydere, jf. svaret på FIU alm. – 

spørgsmål 291. Heraf skønnes de 22 pct. at være ufaglærte, jf. tabel 1, der også viser andelen 

for de øvrige uddannelseskategorier. 

 

Tabel 1. Reduktion i antallet af topskatteydere fordelt på uddannelse 
 

 
 Uddannelse  2019 2025 

 Antal Pct. Antal Pct. 

Ufaglærte 50.000 22 55.000 22 

Faglærte 70.000 30 75.000 30 

Kort videregående uddannelse 15.000 6 15.000 6 

Mellemlang videregående uddannelse 50.000 23 60.000 23 

Lang videregående uddannelse 45.000 19 50.000 19 

I alt  230.000 100 255.000 100 
 

 

 
Anm.: Beregningerne er baseret på 2015-data, hvor en del af de afledte adfærdsvirkninger som følge af 2012-skatterefor-
men er indtruffet og dermed har påvirket indkomstniveauet. Skønnene skal ses i lyset heraf. 

Kilde: Lovmodelberegninger baseret på en 3,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2015 fremskrevet til 2019 med forudsætnin-
gerne fra Økonomisk Redegørelse, august 2018. 
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